
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-1

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-1. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.0001 Dirección Operativa del FOFAE -70,739,953.25

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.1503 Unidad de Apoyo Administrativo  32,520.86

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-2

EGRESOS

TG CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-2. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Tipo de Gasto

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15 32,520.861 Gasto Corriente

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00-70,739,953.255 Productivos

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-5

EGRESOS

CAPG DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CG

FPA-5. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

 5,379,203.34  5,387,124.20  5,080,676.05  5,080,676.05  306,448.151000                Servicios Personales.  7,920.86

 2,038,193.03  2,038,193.03  2,033,094.49  2,033,094.49  5,098.541100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  0.00

 2,438,264.03  2,381,614.03  2,337,442.75  2,337,442.75  44,171.281300 Remuneraciones Adicionales y Especiales. -56,650.00

 411,278.28  475,849.14  220,659.31  220,659.31  255,189.831400 Seguridad Social.  64,570.86

 301,368.00  301,368.00  300,879.50  300,879.50  488.501500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.00

 190,100.00  190,100.00  188,600.00  188,600.00  1,500.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.00

 75,168.27  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.003000                Servicios Generales.  24,600.00

 75,168.27  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.003900 Otros Servicios Generales.  24,600.00

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.007000                Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.007400 Concesión de Préstamos. -70,739,953.25

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-6

EGRESOS

FI CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FU

FPA-6. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

3            Desarrollo Económico  76,194,324.86  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.47-70,707,432.39

 76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.393.2 Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-7

EGRESOS

CAPG CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

CGUR

FPA-7. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Capitulo y Concepto 

del Gasto

 70,739,953.25  0.00 0.00 0.00 0.0001                         Dirección Operativa del FOFAE -70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.007000                Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.007400 Concesión de Préstamos. -70,739,953.25

 5,454,371.61  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.4703                         Unidad de Apoyo Administrativo  32,520.86

 5,379,203.34  5,387,124.20  5,080,676.05  5,080,676.05  306,448.151000                Servicios Personales.  7,920.86

 2,038,193.03  2,038,193.03  2,033,094.49  2,033,094.49  5,098.541100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  0.00

 2,438,264.03  2,381,614.03  2,337,442.75  2,337,442.75  44,171.281300 Remuneraciones Adicionales y Especiales. -56,650.00

 411,278.28  475,849.14  220,659.31  220,659.31  255,189.831400 Seguridad Social.  64,570.86

 301,368.00  301,368.00  300,879.50  300,879.50  488.501500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.00

 190,100.00  190,100.00  188,600.00  188,600.00  1,500.001700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.00

 75,168.27  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.003000                Servicios Generales.  24,600.00

 75,168.27  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.003900 Otros Servicios Generales.  24,600.00

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-8

EGRESOS
UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP

FPA-8. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario

 70,739,953.25  0.00 0.00 0.00 0.0001          Dirección Operativa del FOFAE -70,739,953.25

132   Programa de comercialización y financiamiento agropecuario  0.00 0.00 0.00 0.00-70,739,953.25 70,739,953.25

 5,454,371.61  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.4703          Unidad de Apoyo Administrativo  32,520.86

133   Programa de promoción agropecuaria  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.47 32,520.86 5,454,371.61

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-9

EGRESOS

UR CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP OG

FPA-9. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Objeto del gasto por Capitulo

 70,739,953.25  0.00 0.00 0.00 0.0001          Dirección Operativa del FOFAE -70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00132          Programa de comercialización y financiamiento agropecuario -70,739,953.25
7000  Inversiones Financieras y Otras Provisiones.  0.00 0.00 0.00 0.00-70,739,953.25 70,739,953.25

 5,454,371.61  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.4703          Unidad de Apoyo Administrativo  32,520.86

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15133          Programa de promoción agropecuaria  32,520.86
1000  Servicios Personales.  306,448.15 5,080,676.05 5,080,676.05 5,387,124.20 7,920.86 5,379,203.34

3000  Servicios Generales.  0.00 71,682.03 99,768.27 99,768.27 24,600.00 75,168.27

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-10

EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI PG

FPA-10. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Unidad Responsable/Programa 

Presupuestario/Actividad Institucional/Partida Genérica

 70,739,953.25  0.00 0.00 0.00 0.0001 -70,739,953.25Dirección Operativa del FOFAE

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00132                             Programa de comercialización y financiamiento 

agropecuario

-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00 0.00 0.00 0.00I09 -70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00745 Concesión de Préstamos al Sector Privado con Fines de Política 

Económica.

-70,739,953.25

 5,454,371.61  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.4703  32,520.86Unidad de Apoyo Administrativo

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15133                             Programa de promoción agropecuaria  32,520.86

 5,454,371.61  306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.47I03  32,520.86

 2,038,193.03  2,038,193.03  2,033,094.49  2,033,094.49  5,098.54113 Sueldos Base al Personal Permanente.  0.00

 440,617.33  440,617.33  421,523.17  421,523.17  19,094.16132 Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.  0.00

 1,997,646.70  1,940,996.70  1,915,919.58  1,915,919.58  25,077.12134 Compensaciones. -56,650.00

 176,289.16  240,860.02  220,659.31  220,659.31  20,200.71141 Aportaciones de Seguridad Social.  64,570.86

 222,940.49  222,940.49  0.00  0.00  222,940.49142 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  0.00

 12,048.63  12,048.63  0.00  0.00  12,048.63144 Aportaciones para Seguros.  0.00

 301,368.00  301,368.00  300,879.50  300,879.50  488.50159 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  0.00

 190,100.00  190,100.00  188,600.00  188,600.00  1,500.00171 Estímulos.  0.00

 75,168.27  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.00398 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una 

Relación Laboral.

 24,600.00

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-11

EGRESOS

CLAVE CONCEPTO
APROBADO AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

FPA-11. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Distribución Geográfica

No.

 70,739,953.25  32,520.86  32,520.86  32,520.86  0.00000     000 Cobertura Estatal -70,707,432.39

 5,454,371.61  5,454,371.61  5,147,923.46  5,119,837.22  306,448.15901     I Metropolitana  0.00

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-13

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-13. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función/Programa Presupuestario/Actividad Institucional

2   Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  0.95  0.94-70,707,432.39

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento 

agropecuario
-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00I09 Impulso a la producción y reconversión productiva -70,739,953.25

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  0.95  0.94133  Programa de promoción agropecuaria  32,520.86

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  0.95  0.94I03 Impulsar el desarrollo sustentable  32,520.86

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  0.95  0.94-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-14

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-14. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del gasto por Capitulo

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001   Dirección Operativa del FOFAE -70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento 

agropecuario

-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00I09   Impulso a la producción y 

reconversión productiva

-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.007000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. -70,739,953.25

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  2.27  1.9403   Unidad de Apoyo Administrativo  32,520.86

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  2.27  1.94133  Programa de promoción agropecuaria  32,520.86

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  2.27  1.94I03   Impulsar el desarrollo 

sustentable

 32,520.86

 5,379,203.34  5,387,124.20  5,080,676.05  5,080,676.05  306,448.15  0.94  0.941000 Servicios Personales.  7,920.86

 75,168.27  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.00  1.33  1.003000 Servicios Generales.  24,600.00

-70,707,432.39

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  2.27  1.94-70,707,432.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-15

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-15. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable/Programa Presupuestario/Actividad 

Institucional/Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001   Dirección Operativa del FOFAE

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento agropecuario

I09 Impulso a la producción y reconversión productiva  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,739,953.25 0.00 70,739,953.25

7400 Concesión de Préstamos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,739,953.25 0.00 70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.3903   Unidad de Apoyo Administrativo

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.39133  Programa de promoción agropecuaria

I03 Impulsar el desarrollo sustentable  8.39 6.40 306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.47 56,650.00 89,170.86 5,454,371.61

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.00 1.00 5,098.54 2,033,094.49 2,033,094.49 2,038,193.03 0.00 0.00 2,038,193.03

 2,038,193.03  0.00  0.00  2,038,193.03  2,033,094.49  2,033,094.49  5,098.54  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  1.98 1.95 44,171.28 2,337,442.75 2,337,442.75 2,381,614.03 56,650.00 0.00 2,438,264.03

 2,048,337.19  0.00  56,650.00  1,991,687.19  1,947,515.91  1,947,515.91  44,171.28  0.95  0.985811 Fondo General de Participaciones

 389,926.84  0.00  0.00  389,926.84  389,926.84  389,926.84  0.00  1.00  1.005933 Otros subsidios

1400 Seguridad Social.  1.42 0.46 255,189.83 220,659.31 220,659.31 475,849.14 0.00 64,570.86 411,278.28

 0.00  32,520.86  0.00  32,520.86  32,520.86  32,520.86  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 411,278.28  32,050.00  0.00  443,328.28  188,138.45  188,138.45  255,189.83  0.46  0.425811 Fondo General de Participaciones

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.00 1.00 488.50 300,879.50 300,879.50 301,368.00 0.00 0.00 301,368.00

 301,368.00  0.00  0.00  301,368.00  300,879.50  300,879.50  488.50  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.99 0.99 1,500.00 188,600.00 188,600.00 190,100.00 0.00 0.00 190,100.00

 190,100.00  0.00  0.00  190,100.00  188,600.00  188,600.00  1,500.00  0.99  0.995811 Fondo General de Participaciones

3900 Otros Servicios Generales.  2.00 1.00 0.00 71,682.03 99,768.27 99,768.27 0.00 24,600.00 75,168.27

 0.00  24,600.00  0.00  24,600.00  24,600.00  9,041.78  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 75,168.27  0.00  0.00  75,168.27  75,168.27  62,640.25  0.00  1.00  1.005814 Fondo de Fiscalización

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  89,170.86  70,796,603.25  5,486,892.47  5,180,444.32  5,180,444.32  5,152,358.08  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-16

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP AI

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

CG

FPA-16. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Actividad 

Institucional / Objeto del Gasto por Concepto / Distribución Geográfica

DG

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001   Dirección Operativa del FOFAE

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento agropecuario

I09 Impulso a la producción y reconversión productiva  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,739,953.25 0.00 70,739,953.25

7400 Concesión de Préstamos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,739,953.25 0.00 70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00A Genérico

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  5.81  5.4303   Unidad de Apoyo Administrativo

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  5.81  5.43133  Programa de promoción agropecuaria

I03 Impulsar el desarrollo sustentable  5.43 5.81 306,448.15 5,152,358.08 5,180,444.32 5,486,892.47 56,650.00 89,170.86 5,454,371.61

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.00 1.00 5,098.54 2,033,094.49 2,033,094.49 2,038,193.03 0.00 0.00 2,038,193.03

 2,038,193.03  0.00  0.00  2,038,193.03  2,033,094.49  2,033,094.49  5,098.54  1.00  1.00A Genérico

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  0.98 0.96 44,171.28 2,337,442.75 2,337,442.75 2,381,614.03 56,650.00 0.00 2,438,264.03

 2,438,264.03  0.00  56,650.00  2,381,614.03  2,337,442.75  2,337,442.75  44,171.28  0.96  0.98A Genérico

1400 Seguridad Social.  0.46 0.54 255,189.83 220,659.31 220,659.31 475,849.14 0.00 64,570.86 411,278.28

 411,278.28  64,570.86  0.00  475,849.14  220,659.31  220,659.31  255,189.83  0.54  0.46A Genérico

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.00 1.00 488.50 300,879.50 300,879.50 301,368.00 0.00 0.00 301,368.00

 301,368.00  0.00  0.00  301,368.00  300,879.50  300,879.50  488.50  1.00  1.00A Genérico

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.99 0.99 1,500.00 188,600.00 188,600.00 190,100.00 0.00 0.00 190,100.00

 190,100.00  0.00  0.00  190,100.00  188,600.00  188,600.00  1,500.00  0.99  0.99A Genérico

3900 Otros Servicios Generales.  1.00 1.33 0.00 71,682.03 99,768.27 99,768.27 0.00 24,600.00 75,168.27

 75,168.27  24,600.00  0.00  99,768.27  99,768.27  71,682.03  0.00  1.33  1.00A Genérico

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  89,170.86  70,796,603.25  5,486,892.47  5,180,444.32  5,180,444.32  5,152,358.08  5,152,358.08  306,448.15  5.81  5.43



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-17

PRESUPUESTO DE EGRESOS

FU CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO

AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-17. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Función / Programa Presupuestario / Proyecto de Inversión

3.2   Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento 

agropecuario
-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00D001 Programas Federalizados ( Aportación Estatal ) -70,739,953.25

TOTAL DEL GASTO:  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00-70,739,953.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-18

PRESUPUESTO DE EGRESOS

UR CONCEPTO
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES REDUCCIONES EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO 

CON RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

OG

FPA-18. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Unidad Responsable / Programa Presupuestario / Proyecto 

Estratégico / Objeto del Gasto por Concepto/Fuente de Financiamiento

FF

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001   Dirección Operativa del FOFAE

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento agropecuario

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00D001  Programas Federalizados ( Aportación Estatal )

7400 Concesión de Préstamos.  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,739,953.25 0.00 70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.005811 Fondo General de Participaciones

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.3903   Unidad de Apoyo Administrativo

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.39133  Programa de promoción agropecuaria

 5,454,371.61  89,170.86  56,650.00  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.39A001  Programas en Concurrencia y Acuerdos Especificos (Unidad de 

Apoyo Administrativo)

1100 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.  1.00 1.00 5,098.54 2,033,094.49 2,033,094.49 2,038,193.03 0.00 0.00 2,038,193.03

 2,038,193.03  0.00  0.00  2,038,193.03  2,033,094.49  2,033,094.49  5,098.54  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales.  1.98 1.95 44,171.28 2,337,442.75 2,337,442.75 2,381,614.03 56,650.00 0.00 2,438,264.03

 2,048,337.19  0.00  56,650.00  1,991,687.19  1,947,515.91  1,947,515.91  44,171.28  0.95  0.985811 Fondo General de Participaciones

 389,926.84  0.00  0.00  389,926.84  389,926.84  389,926.84  0.00  1.00  1.005933 Otros subsidios

1400 Seguridad Social.  1.42 0.46 255,189.83 220,659.31 220,659.31 475,849.14 0.00 64,570.86 411,278.28

 0.00  32,520.86  0.00  32,520.86  32,520.86  32,520.86  0.00  0.00  1.001A01 Ingresos estatales

 411,278.28  32,050.00  0.00  443,328.28  188,138.45  188,138.45  255,189.83  0.46  0.425811 Fondo General de Participaciones

1500 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  1.00 1.00 488.50 300,879.50 300,879.50 301,368.00 0.00 0.00 301,368.00

 301,368.00  0.00  0.00  301,368.00  300,879.50  300,879.50  488.50  1.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

1700 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.  0.99 0.99 1,500.00 188,600.00 188,600.00 190,100.00 0.00 0.00 190,100.00

 190,100.00  0.00  0.00  190,100.00  188,600.00  188,600.00  1,500.00  0.99  0.995811 Fondo General de Participaciones

3900 Otros Servicios Generales.  2.00 1.00 0.00 71,682.03 99,768.27 99,768.27 0.00 24,600.00 75,168.27

 0.00  24,600.00  0.00  24,600.00  24,600.00  9,041.78  0.00  0.00  1.005811 Fondo General de Participaciones

 75,168.27  0.00  0.00  75,168.27  75,168.27  62,640.25  0.00  1.00  1.005814 Fondo de Fiscalización

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  89,170.86  70,796,603.25  5,486,892.47  5,180,444.32  5,180,444.32  5,152,358.08  5,152,358.08  306,448.15  6.40  8.39



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS

RAMO O DEPENDENCIA: Coordinación Ejecutiva del Fondo de Fomento Agropecuario del Estado de Chiapas "FOFAE"

FPA-19

PRESUPUESTO DE EGRESOS

DG DESCRIPCIÓN
EGRESOS

APROBADO
AMPLIACIONES

- REDUCCIONES

EGRESOS

MODIFICADO
DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014

PP PT

AVANCE % DEL DEVENGADO CON 

RESPECTO AL:

APROBADO 

ANUAL
MODIFICADO

FPA-19. Gasto por Categoría Programática Clasificación por Distribución Geográfica / Programa Presupuestario / Proyecto de 

Inversión

 76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  94.98  94.41A   Genérico -70,707,432.39

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00132  Programa de comercialización y financiamiento 

agropecuario

-70,739,953.25

 70,739,953.25  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00D001 Programas Federalizados ( Aportación Estatal ) -70,739,953.25

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  94.98  94.41133  Programa de promoción agropecuaria  32,520.86

 5,454,371.61  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  94.98  94.41A001 Programas en Concurrencia y Acuerdos 

Especificos (Unidad de Apoyo Administrativo)
 32,520.86

TOTAL DEL GASTO:  76,194,324.86  5,486,892.47  5,180,444.32  5,152,358.08  306,448.15  94.98  94.41-70,707,432.39


